274 Catálogo 17  Rv2210.2018
EQUILIBRADORES DE MUELLE
Los equilibradores de muelle son idóneos para uso en las aplicaciones
en las que un peso constante deba ser desplazado verticalmente en
una corta distancia o mantenidos por ingravidez en la misma posición
mediante una tensión ajustable, siendo un producto imprescindible en
bancos de trabajo y líneas de montaje.
Ventajas de uso:

•	 Mosquetón de sujeción con giro 3600
•	 Anclaje para cadena auxiliar de seguridad
•	 Cable trenzado de acero
•	 Mosquetón con seguro y guarda cables de acero
•	 Muelle encapsulado para una sustitución rápida y segura
•	 Tope amortiguador de impactos
•	 Pletinas de ajuste de carrera para fijación a la altura deseada
Modelo Capacidad
Kg
Carrera de cable
m
Ajuste de
tensión Peso Kg Dimensiones
A x B x C mm Uso
MI-TW9 4,50 - 9,00 1,30 Llave 3,40 270 x 140 x 180 
MI-TW15 9,00 - 15,00 1,30 Llave 3,80 270 x 140 x 180 
Muelle encapsulado para una
sustitución rápida y segura
Dial indicador de tensión Bloqueo de seguridad Bloqueo de tambor MI-TW90 - MI-TW120Bloqueo de tambor MI-TW9 - MI-TW60
EQUILIBRADORES SERIE INGRÁVIDA
MI-TW9
4,50 - 9,00 Kg
MI-TW15
9,00 - 15,00 Kg
Es obligatorio mantener el ajuste de tensión entre el mínimo y el máximo. En caso de bajar la tensión por debajo del mínimo que  consta en el dial
indicador, se activará el bloqueo de seguridad, y para seguir utilizando el equilibrador deberá ser desmontado y ajustado por el servicio técnico.
C
A
B
277Catálogo 17  Rv2210.2018
EQUILIBRADORES DE MUELLE
Modelo Capacidad
Kg
Carrera de cable
m
Ajuste de
tensión Peso Kg Dimensiones
A x B x C mm Uso
MI-TW22 15,00 - 22,00 1,50 Llave 7,20 370 x 160 x 225 
MI-TW30 22,00 - 30,00 1,50 Llave 7,60 370 x 160 x 225 
MI-TW40 30,00 - 40,00 1,50 Llave 9,80 370 x 200 x  225 
MI-TW50 40,00 - 50,00 1,50 Llave 10,40 370 x 200 x  225 
MI-TW60 50,00 - 60,00 1,50 Llave 11,60 370 x 200 x  225 
MI-TW70 60,00 - 70,00 1,50 Llave 11,80 370 x 200 x  225 
MI-TW90 70,00 - 90,00 2,10 Llave 27,00 470 x 315 x 290 
MI-TW105 85,00 - 105,00 2,10 Llave 29,00 470 x 315 x 290 
MI-TW120 100,00 - 120,00 2,10 Llave 30,00 470 x 315 x 290 
EQUILIBRADORES SERIE INGRÁVIDA
MI-TW22
15,00 - 22,00 Kg
MI-TW30